
Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

Klasifikace informací: Veřejná

*KUMSX030P0OP*
Agendové číslo: 04024/2024/ŠMS

Identifikátor: KUMSX030P0OP

Veřejná zakázka č. 068/2024

SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Mgr. Stanislavem Folwarcznym, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800
datová schránka: 8x6bxsd

(dále jen „objednatel“)

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech realizace díla:

a

2. Agentura API s.r.o.
se sídlem: Mariánské náměstí 2116/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupena: Mgr. Lenkou Veličkovou, jednatelkou a výkonnou ředitelkou
IČO: 25845659
DIČ: CZ25845659
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 27-2496950227/0100
datová schránka: 8axkm7v

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě sp. zn.: C 21546

(dále jen „zhotovitel“)

Osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech realizace díla:

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní
strany se dohodly, že veškeré právní vztahy vyplývající z této smlouvy nebo související s ní
se řídí právem České republiky.



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

2

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

7. Účelem smlouvy je propagace Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 (dále též
„ZODM 2025“), konaných v Moravskoslezském kraji ve dnech 26. - 30. 1. 2025.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit marketingové předměty, produkční
a propagační aktivity v souvislosti s pořádáním Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR
2025 v Moravskoslezském kraji (dále též „dílo“ nebo „akce“), a to v rozsahu uvedeném
v této smlouvě.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, řádně provedené dílo
převzít a zaplatit za ně zhotoviteli včas, ve výši a za podmínek a způsobem uvedeným
v této smlouvě.

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže uvedené
dodávky a služby (dílčí části díla):
a) Zajištění upomínkových předmětů - hosté
b) Zajištění ROLL-UP
c) Zajištění reklamních vlajek
d) Zajištění tištěných propagačních materiálů
e) Zajištění reklamních plachet
f) Zajištění upomínkových předmětů pro děti
g) Výroba a instalace orientačního a navigačního systému ZODM 2025
h) Zajištění billboardové kampaně akce
i) Zajištění brožur k akci, šňůrky k akreditačním kartám s karabinkou



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

3

j) Zajištění grafických návrhů, příprava podkladů, marketingové a odborné
poradenství, zajištění fotodokumentace akce

k) Zajištění monitoringu a závěrečné zprávy
Podrobná specifikace výše uvedených dodávek a služeb (dílčích částí díla) je uvedena
v příloze č. 1 této smlouvy.

4. Jednotlivé výše uvedené položky jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Zhotovitel bere
na vědomí, že předpokládaný počet jednotek, tj. kusů propagačních materiálů, počet metrů
apod., se může od skutečné potřeby objednatele lišit. Takto stanovené počty slouží pouze
pro výpočet nabídkové ceny a jsou současně maximální (vyjma počtu fotografů, tyto
objednatel požaduje právě dva). Plnění veřejné zakázky bude realizováno na základě
skutečných potřeb objednatele.

IV.
Cena za dílo

1. Cena za dílo činí maximálně:
celkem bez DPH 1 739 350 Kč (slovy:
jedenmilionsedmsettřicetdevěttisíctřistapadesát korun českých),
DPH ve výši 21 % 365 263,50 Kč
cena celkem včetně DPH činí 2 104 613,50 Kč (slovy:
dvamilionyjednostočtyřitisícešestsettřináct korun českých, padesát haléřů).
Podrobný rozpis ceny za dílo je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku dle čl. III této smlouvy, tj. cenu díla, včetně odměny za
poskytnutí licence, autorských práv, práv duševního vlastnictví, projektové řízení,
průběžnou komunikaci s objednatelem a dalšími dotčenými subjekty apod. Cena za dílo je
stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla předat jednotlivé výstupy (dílčí části díla) v níže
uvedených termínech:
a) Termín dodání dílčí části díla - Zajištění upomínkových předmětů - hosté do 31. 10.

2024.
b) Termín dodání dílčí části díla – Zajištění ROLL-UP do 30. 9. 2024.
c) Termín dodání dílčí části díla- Zajištění reklamních vlajek do 30. 11. 2024.
d) Termín dodání dílčí části díla - Zajištění tištěných propagačních materiálů do 31. 10.

2024.
e) Termín dodání dílčí části díla - Zajištění reklamních plachet do 13. 1. 2025 nebo dle

domluvy, reklamní sloupy do 31. 10. 2024.



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

4

f) Termín dodání dílčí části díla - Zajištění upomínkových předmětů pro děti do 31. 12.
2024.

g) Termín dodání dílčí části díla – Výroba, dodání a instalace orientačního a navigačního
systému ZODM 2025 do 24. 1. 2025, deinstalace orientačního a navigačního systému
do 10. 2. 2025

h) Termín dodání dílčí části díla - Zajištění billboardové kampaně akce od 1. 1. 2025 do
31. 1. 2025

i) Termín dodání dílčí části díla - Zajištění brožur k akci, šňůrky k akreditačním kartám
s karabinkou do 10. 1. 2025

j) Termín dodání dílčí části díla - Zajištění grafických návrhů do 4 týdnů od nabytí účinnosti
této smlouvy, příprava podkladů, marketingové a odborné poradenství bude probíhat
průběžně na základě požadavků objednatele, zajištění fotodokumentace akce -
v průběhu trvání akce a na místech dle dohody s objednatelem

k) Termín dodání dílčí části díla - Zajištění monitoringu a závěrečné zprávy do 28. 2. 2025
2. Místem plnění v případě dílčích částí díla a) až d), f), i), j) a k) je budova Krajského úřadu

Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, odbor školství mládeže
a sportu.

3.      Místem plnění v případě dílčí části díla g) jsou přístupové cesty na ubytování, ceremoniály,
sportoviště a Olympijský dům.

4. Místem plnění v případě dílčí části díla h) je Moravskoslezský kraj, a to na úseku Ostrava
- Frýdek-Místek, Frýdek-Místek – Třinec, Frýdek-Místek – Bílá a v opačném směru.
V průběhu trvání billboardové kampaně není přípustné plochy měnit.

5. Místem plnění v případě dílčí části díla e) jsou jednotlivá sportoviště, případně další místa
jejich umístění dle dohody smluvních stran učiněné v souladu s podmínkami této
smlouvy.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy zorganizují společnou úvodní schůzku, na které podrobně projednají práva
a povinnosti pro ně plynoucí z této smlouvy a rámcový propagační plán. Z této schůzky
bude proveden zápis, ve kterém smluvní strany prohlásí, že jsou jim veškerá práva
a povinnosti z této smlouvy známa.

2. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

3. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně a včas. Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám

nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž
bylo určeno a zhotoveno,

b) řídit se při provádění díla pokyny objednatele
c) umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit,

d) odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady,



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

5

e) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí,

f) postupovat při provádění díla s odbornou péčí,
g) dodržovat při provádění díla jednotný grafický styl, včetně loga nebo znaku objednatele

v souladu s Corporate design manuálem objednatele, který je volně přístupný na tomto
odkazu: https://www.msk.cz/assets/verejnost/manual.pdf; dodržet závazný manuál
ODM, grafický vizuál ZODM 2025 a povinnosti ze Smlouvy o pořádání her uzavřené
mezi Moravskoslezským krajem a společností Česká olympijská a.s.
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28177863?backlink=w45pe . Zhotovitel prohlašuje, že
má všechny čtyři výše uvedené dokumenty k dispozici a již před podpisem této smlouvy
se s nimi podrobně seznámil, a to včetně případných sankcí, které mohou být za jejich
porušení uděleny.

h) počínat si při realizaci plnění této smlouvy tak, aby neoprávněně nezasáhl do autorských
práv třetích osob. Odpovědnost za neoprávněný zásah do autorských i jiných práv
třetích osob nese výlučně zhotovitel,

i) účastnit se dalších společných schůzek, bude-li to objednatel považovat za nezbytné.

4. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na
plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla.

VII.
Předání hmotných výstupů díla, vlastnické právo k hmotným výstupům díla

a nebezpečí škody
1. Objednatel se zavazuje hmotné výstupy díla (jeho dílčí části) převzít v případě, že bude

předáno bez vad a nedodělků. O předání a převzetí hmotných výstupů díla (jeho dílčích
částí) zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla (jeho dílčích částí), ve kterém
objednatel prohlásí, zda hmotné výstupy díla (jeho dílčí části) přejímá či nikoli.

2. Zápis o předání a převzetí hmotných výstupů díla (jeho dílčích částí) bude obsahovat:
a) označení předmětu díla a konkrétní dílčí části díla,

b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle (jeho dílčí části),
e) prohlášení objednatele, že dílo (jeho dílčí část) přejímá (nepřejímá),
f) datum a místo sepsání zápisu,
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí hmotných
výstupů díla (jeho dílčí části) cokoliv, co budou považovat za nutné.

4. Pokud objednatel dílo (jeho dílčí část) nepřevezme, protože dílo (jeho dílčí část) obsahuje
vady nebo nedodělky, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu
specifikovat.

5. Vlastnické právo k hmotným výstupům díla (jeho dílčí části) a nebezpečí škody na ní
přechází na objednatele dnem převzetí díla (jeho dílčí části) objednatelem.



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

6

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel bude hradit zhotoviteli cenu zboží a služby na základě faktur vystavených po
předání a převzetí každé dílčí části díla. Datum uskutečnění zdanitelného plnění se shoduje
s datem dokončení příslušné dílčí části díla, za kterou je faktura vystavována. Po dokončení
poslední dílčí části díla vystaví zhotovitel závěrečnou fakturu za služby poskytnuté od
poslední vystavené faktury.

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem
pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (068/2024), IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Marketingové, produkční a propagační aktivity na Hrách XI.

zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025“,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor školství, mládeže a sportu),
g) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí

díla bude přílohou faktury.
3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.
4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

Doručení faktury se provede elektronicky do datové schránky objednatele 8x6bxsd, na
e-mail: posta@msk.cz, osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
případně doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Objednatel
preferuje doručení faktury elektronicky.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení
opravené faktury objednateli.

6. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 4 zákona
o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně
z přidané hodnoty.

7. Je-li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

7

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. občanského zákoníku, není-li

v této smlouvě stanoveno jinak.
3. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť

se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

4. Vady díla dle odst. 3 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.
Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícím co nejpodrobnější
specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat do datové schránky:
8axkm7v

5. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má objednatel.

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 7 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

7. Vzhledem k povaze některých plnění z této smlouvy se smluvní strany výslovně dohodly,
že vady díla, které se vztahují k poskytování plnění dle této smlouvy v termínu konání
ZODM 2025, tj. ve dnech 26. - 30. 1. 2025, je zhotovitel povinen odstranit bezodkladně,
nejpozději však do 12 hod od jejich oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany
v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.
9. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to

v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo nebo jeho jednotlivé dílčí části v termínech
stanovených touto smlouvou, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z celkové ceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den
prodlení s předáním díla nebo jeho dílčí části.



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

8

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 6 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo bez DPH
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ a za každý započatý den
prodlení.

3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to za každý jednotlivý
případ a za každé započaté 2 (dvě) hodiny prodlení.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny
na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení).

2. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost
pro případné ověření pravdivosti těchto informací.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele
vyplývajících z odpovědnosti za vadné plnění, povinnosti zaplatit smluvní pokutu,
povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících
s plněním dle této smlouvy.

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ
porušení.

XII.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
 neprovedení díla dle časového harmonogramu dle čl. V odst. 1 této smlouvy,
 nedodržení pokynů objednatele, této smlouvy, příslušných zadávacích podmínek,

právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla,
 nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

9

 neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně.

4. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech
s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Je-li tato smlouva
uzavírána elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými
podpisy.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu platnými právními předpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace díla
Příloha č. 2: Položkový rozpočet



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

10

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 108/7406
ze dne 5. 8. 2024.

V Ostravě dne: V Ostravě dne:

za objednatele
Mgr. Stanislav Folwarczny
náměstek hejtmana kraje

za zhotovitele
Mgr. Lenka Veličková

jednatelka a výkonná ředitelka

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman,
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020,
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023.

Mgr. 
Lenka 
Veličková

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Lenka Veličková 
Datum: 
2024.08.06 
12:40:47 +02'00'

Elektronický podpis: 14.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Stanislav Folwarczny
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 7.2.2025 13:53 +01:00



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

11

Příloha č. 1 – Specifikace díla

a) Zajištění upomínkových předmětů - hosté
Předmětem je výroba, potisk a dodání propagačních předmětů s logem ZODM 2025 určených
k propagaci. Vše v počtu 400 ks
400 ks bílá papírová dárková taška, š25xh12xv30cm (tolerance +-5%) s logem ZODM 2025

• Potisk, CMYK, jednostranně logo ZODM 2025 plnobarevné provedení
• Gramáž min. 150g/ m²
• Matný povrch, kroucená držadla, recyklovatelná / udržitelná

400 ks reflexní páska

• samonavíjecí
• délka 30 cm (tolerance +-5%)
• barva reflexní bílá
• potisk logo ZODM 2025 jednostranný, jednobarevný

400 ks samolepek s logem ZODM 2025

• tvar: kruhový
• velikost: průměr 10 cm
• barevnost: bílý podklad s barevným logem ZODM 2025, včetně textu

400 ks termohrnek (cestovní s víčkem)
• obsah 0,3 až 0,4 l
• potisk logo ZODM 2025, barva včetně textu
• materiál nerez

400 ks zimní čelenka

• vnitřní materiál počesaný funkční úplet nebo fleec nebo obdobný materiál,
venkovní materiál hladký potištěný

• šířka čelenky 7 až 9 cm
• potisk barva logo ZODM 2025, zadní strana čelenky potisk MSK a ČOV
• velikost unisex

400 ks balzám na rty (tyčinka)
• transparentní
• potisk logo ZODM 2025, jednobarevné provedení
• minimální výška balzámu je 6 cm
• plastový obal

b) Zajištění ROLL-UP
Předmětem je výroba, potisk a dodání 20 ks ROLL-UP magnetických stojanů.



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

12

Podrobná specifikace:

• ROLL-UP magnetické stojany s grafikou akce (barevné logo ZODM 2025 a partneři)
• konstrukce pro výměnu banneru, teleskopická vzpěrná tyč, podstava s výsuvnou

opěrou proti převrácení ve větru, rozměry: 85 x 200 cm (tolerance +-5%)
• stojany musí být dodány v přenosném obalu - polstrovaná taška zabraňující

možnému poškození

c) Zajištění reklamních vlajek
Předmětem je výroba, potisk a dodání prezentační techniky (tzv. „muší křídla“), která bude
sloužit k propagaci akce na sportovištích.

Podrobná specifikace:

• tvar kapkovitá vlajka
• potisk barevné logo akce – venkovní použití
• Velikost L, výška po složení min. 330 cm, viditelná plocha min. 120 x 290 cm
• počet kusů: 36
• součástí mušího křídla je podstavec – 24 ks deska s rotátorem vhodná
do interiéru i exteriéru a 12 ks hrot pro zapíchnutí např. do sněhu

d) Zajištění tištěných propagačních materiálů
Předmětem je zajištění tisku a dodání reklamních plakátů.

1) Podrobná specifikace – leták dvoustránkový

• formát 1/3 A4 - DL, 210 x 99 mm, min. 150 g/ m² křída - mat
• oboustranný plnobarevný tisk
• náklad: 1500 ks

2) Podrobná specifikace - plakáty A2:

• formát: 420 x 594 mm
• plakátovací fotopapír
• min. 150 g / m², křída - mat
• barevnost: 4/0
• náklad: 200 ks

3) Podrobná specifikace - plakáty A3:
• formát 297 x 420 mm
• plakátovací fotopapír
• min. 150 g / m² křída – mat
• barevnost: 4/0
• náklad: 500 ks

4) Podrobná specifikace - plakáty A4

• formát 210 x 297 mm
• plakátovací fotopapír
• min. 150 g / m² křída – mat
• barevnost: 4/0



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

13

• náklad: 2000 ks

e) Zajištění reklamních plachet

Předmětem je:
1) Výroba a dodání „nekonečného banneru“ z materiálu MASH
Podrobná specifikace:

• rozměr 300 m x 1 m
• oka po 50 cm
• dodání v rolích po cca 8 m
• potisk logo ZODM 2025
• bez instalace
(položka 1) přílohy č. 2 smlouvy)

2) Látkový potah na matrace CÍL, START
Podrobná specifikace:

• rozměr 180 cm x 74 cm
• tunely na bocích
• bez instalace
• potisk
• 8 ks
(položka 3) přílohy č. 2 smlouvy)

3) Zajištění tisku a dodání reklamních plachet / bannerů s logem akce
Podrobná specifikace:

• požadované formáty bannerů a jejich počet viz příloha č. 2 obchodních
podmínek (položky 2), 4), 7), 8), 9) a 10)
• materiál: litý PVC bannerovina
• min. 500 g/m2

• celoplošný plnobarevný tisk pro venkovní použití
• kovová očka pro zavěšení po 0,5m (vyjma položky 9))
• zdvojení okrajů
• bez instalace

4) Zajištění tisku a dodání reklamního frontwallu

Podrobná specifikace:

• 1 ks
• plastový podklad
• celoplošný plnobarevný tisk pro venkovní použití
• rozměr 120x400 cm
• bez instalace
(položka 6) přílohy č. 2 smlouvy)



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

14

5) Zajištění tisku a dodání reklamních backwallů (banner nebo PVC k použití při medailových
ceremoniálech za skupinou medailistů) s logy partnerů akce, logem akce. Součástí výroby
backwallu bude kovová konstrukce pro jeho samostatné postavení na sportovišti.

Podrobná specifikace:

• 3 ks
• motiv backwallu dle grafického vizuálu ZODM 2025 + potisk partnerů, ČOV, MSK
• rozměr včetně rámu 200x400 cm (tolerance +-5%)
• bez instalace
(položka 11) přílohy č. 2 smlouvy)

6) Výroba „nekonečného banneru“ z materiálu PVC bannerovina
Podrobná specifikace:

• rozměr 200x1 m
• oka po 50 cm
• dodání v rolích po cca 8 m
• včetně instalace na sportovištích dle propagačního plánu
• potisk dle grafického vizuálu ZODM 2025
(položka 12) přílohy č. 2 smlouvy)

7) Boční strana startovacího stanu (suchý zip)
• 1 ks
• rozměr 197x297 cm
• suchý zip 3M pouze na horní straně plachty, samec, nalepený shora
• bez instalace
• potisk dle grafického vizuálu ZODM 2025
(položka 14) přílohy č. 2 smlouvy)

8) Vytyčovací (‘‘policejní‘‘) pásky, s nekonečně se opakujícím logem ZODM 2025.

• délka 10 km
• šířka: 7,5 cm
• bez instalace
• jednotlivá loga musí být od sebe na pásce vzdálená 30-40 cm, výška loga 5 cm
• černý potisk pro venkovní použití
(položka 15) přílohy č. 2 smlouvy)

9) Plachta (banner) se suchým zipem
• 1 ks
• bez instalace
• potisk dle grafického vizuálu ZODM 2025 + potisk partnerů, ČOV, MSK
• rozměr 297x297cm vč. polepení 3M suchým zipem šíře 25mm (po celém

obvodu) – samec, suchý zip ze spodu plachty
(položka 16) přílohy č. 2 smlouvy)

10) Papír na zakrytí hokejového mantinelu
• rozměr 167 m x 86 cm
• plnobarevný tisk



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

15

• dodáno v rolích
• bez instalace
(položka 13) přílohy č. 2 smlouvy)

11) Reklamní plachta na sloupy (2 reklamní sloupy objednatel zajistí v místě plnění)
• rozměr 240x473 cm
• 8 ks
• umístění SKI resort Bílá
• včetně instalace
• materiál PVC bannerovina
• potisk dle grafického vizuálu ZODM 2025 + další potisk dle grafického návrhu
zhotovitele
(položka 5) přílohy č. 2 smlouvy)

12) Síťovaná tkanina na označení startu a cíle
• rozměr 180x74 cm
• 8 ks
• tunely po stranách
• bez instalace
• potisk
(položka 17) přílohy č. 2 smlouvy)

f) Zajištění upomínkových předmětů pro děti

Předmětem je výroba, potisk a dodání propagačních předmětů s logem ZODM 2025. Vše
v počtu 1800 ks.
1800 ks termohrnek (cestovní s víčkem)

• obsah 0,3 až 0,4 l
• potisk logo ZODM 2025, barva včetně textu
• materiál nerez

1800 ks zimní čelenka

• vnitřní materiál počesaný funkční úplet nebo fleec nebo obdobný materiál,
venkovní materiál hladký potištěný

• šířka čelenky 7 až 9 cm
• potisk barva logo ZODM 2025, zadní strana čelenky potisk MSK a ČOV
• velikost unisex

1800 ks balzám na rty (tyčinka)

• transparentní
• potisk logo ZODM 2025, jednobarevné provedení
• minimální výška balzámu je 6 cm
• plastový obal

1800 ks reflexní páska



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

16

• samonavíjecí
• délka 30 cm (tolerance +-5%)
• barva reflexní bílá
• potisk logo ZODM 2025 jednostranný, jednobarevný

1800 ks samolepek s logem ZODM 2025

• tvar: kruhový
• velikost: průměr 10 cm
• barevnost: bílý podklad s barevným logem ZODM 2025, včetně textu

g) Výroba a instalace orientačního a navigačního systému ZODM 2025

Předmětem je:
1) Výroba 50 ks tabulí orientačního a navigačního systému sloužící k značení přístupové cesty
na ubytování, ceremoniály, sportoviště a Olympijský dům

• rozměr tabule: 100 x 70 cm
• tloušťka tabule 0,5 cm
• materiál: plast nebo dřevotříska
• instalace a deinstalace - instalovat se bude na vytipovaných místech, na základě dohody

s jednotlivými zástupci sportů, kde se bude olympiáda pořádat (Třinec, Ostrava,
Frýdek-Místek, Bílá, Český Těšín). Bude instalováno na místa, kde není nutné použít
plošinu. Většina tabulí bude připevněna např. pomocí lepících pásek na zábradlí, strom,
značku (neomezující dopravu)

2) Výroba 3 velkých rozcestníků s orientační mapou ZODM 2025 – umístěné 2 x v resortu SKI
Bílá, 1 x ve Frýdku-Místku

• rozměr tabule: 200 x 200 cm, kovový rám 205x205 cm
• litý PVC banner, min. 500 g/ m², celoplošný plnobarevný tisk pro venkovní použití
• kovová očka pro zavěšení po 0,5m, zdvojení okrajů
• instalace a deinstalace - jedná se o samostatně stojící kovovou konstrukci umístěnou

na pevném podkladu na zemi, zabezpečenou proti převrácení

h) Zajištění billboardové kampaně akce

Předmětem je výroba a realizace vlastní billboardové kampaně ve spolupráci
s celostátní kampaní ČOV (tedy výroba a polep vybraných billboardových ploch
v Moravskoslezském kraji).

Podrobná specifikace billboardových plakátů:

• klasický formát: 5,10 x 2,40 m
• náklad: 10 ks (ploch)
• celkem bude billboardová kampaň probíhat na 10 plochách v Moravskoslezském kraji,

na úseku Ostrava - Frýdek-Místek, Frýdek-Místek – Třinec, Frýdek-Místek – Bílá
a v opačném směru.



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

17

• zhotovitel zajistí polep vybraných billboardových ploch, které budou plakátem akce
označeny po celou dobu trvání billboardové kampaně

• zhotovitel zajistí také deinstalaci billboardů

i) Zajištění brožur k akci, šňůrky k akreditačním kartám s karabinkou

1) Předmětem je tisk a dodání informačních brožur o akci HRY XI. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A
MLÁDEŽE ČR 2025 objednateli.
Podrobná specifikace:

• formát 150 x 150 mm, počet stran: min. 50 - max. 70 stran bez obálky, vazba V1, 2
skoby

• papír: uvnitř min. 135 g/ m², lesklá křída
• papír: obálka min. 200 g/ m², lesklá křída, obálka 1/0 lesklé lamino
• celkový náklad: 1000 ks
• plnobarevný tisk

2) Předmětem je výroba, potisk a dodání reklamních šňůrek
Podrobná specifikace:

• s potiskem a karabinou
• oboustranný potisk, v barvách grafického vizuálu ZODM 2025
• šířka šňůrky: 10 - 20 mm, hladký povrch
• celkový náklad: 2300 ks

Výroba akreditačních karet není předmětem díla.

j) Zajištění grafických návrhů, příprava podkladů, marketingové a odborné
poradenství, zajištění fotodokumentace akce

Zajištění grafických návrhů k jednotlivým dílčím plněním dle čl. III odst. 3 písm. a) až i) této
smlouvy. Zhotovitel je povinen v dostatečném předstihu předložit objednateli grafické návrhy,
ke kterým se objednatel vyjádří do 5 pracovních dnů. Pokud se objednatel v této lhůtě
nevyjádří, má se za to, že objednatel s návrhy souhlasí. Pokud bude mít objednatel připomínky,
je povinností zhotovitele připomínky zapracovat a poté předloží finální návrh. V tomto případě
se objednatel vyjádří do 2 pracovních dnů. V případě, že návrhy nebudou odpovídat, je
povinností zhotovitele grafické návrhy opět upravit.
Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že je povinností a na zodpovědnost
zhotovitele předložit k odsouhlasení grafické návrhy v takovém termínu, aby byly dodrženy
termíny uvedené v této smlouvě pro zhotovení dílčích částí díla.

Marketingové a odborné poradenství – propagační plán; návrh brandingu jednotlivých
sportovišť včetně grafického návrhu tohoto brandingu.  Koordinace instalace a deinstalace
reklamních nosičů na sportovištích, určených místech a trasách a v ubytovacích zařízeních
a poskytování odborného poradenství, tvorba marketingových a mediálních plánů.

Zajištění fotodokumentace akce – 2 profesionální fotografové po dobu konání olympiády
a po nutnou dobu před a po akci (7 kal. dnů vč. postprodukce/fotograf), včetně postprodukce.
Fotografové budou koordinováni zhotovitelem tak, aby byly zachyceny všechny sportoviště pro
účely propagace olympiády v jednotlivých krajích (fotky sportovců všech krajů), pro účely



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

18

výstavy fotek, na webové stránky nebo tvorbu pamětní knihy.  Minimální rozlišení fotek
1920x1080px.

k) Zajištění monitoringu a závěrečné zprávy

Předmětem je zajištění:
Průběžného monitoringu ze všech aktivit, které probíhají v rámci příprav a samotné realizace
akce dle Manuálu ODM. Kompletní monitoring aktivit předloží zhotovitel objednateli
do 1 měsíce po ukončení akce. Zhotovitel je povinen zajistit realizaci monitoringu průběžně
a umísťovat fota, videa a další dokumentaci na Basecamp.

Fotodokumentace plnění mediální kampaně - fota všech ploch, kde jsou nainstalovány plakáty
a bannery ZODM 2025 (billboardy, sportoviště, ubytování).

Zhotovitel je povinen dále předložit objednateli závěrečnou zprávu - rozsah bude min. 10 stran
A4 (v případě potřeby vytištění), součástí dokumentace budou informace o počtech vylepených
/ umístěných plakátů, fotografie, souhrnné informace o ZODM 2025, součástí jsou také ukázky
tiskovin, upomínkových předmětů, propagačních předmětů, pro založení do archivu ČOV
a objednatele, závěrečná zpráva musí být předložena v elektronické formě.



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

19

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet



Zajištění dodávek a služeb na propagaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025

20


